

Ruoveden vuodeosaston sulkua 23.6. – 31.8.2022 sekä Virtain vuodeosasto sulun aikana

Perusturvalautakunta käsitteli 17.5.2022 osaston sulkua seuraavasti:

”Ruoveden vuodeosastolla toteutetaan kesäsulku ajalla 27.6.-31.7.2022. Tällöin Virtain terveyskeskusosaston paikkalukua nostetaan 30 paikkaan (ad. 35), jonka avulla varmistetaan asiakkaiden palvelutarve ja riittävä palvelutuotanto ikäihmisten palveluissa. Järjestelyistä vapautuvaa henkilöstöä on välttämätöntä käyttää muiden yksiköiden henkilöstötarpeiden turvaamisessa sekä lääkäriresurssin kohdentumisessa. Tällä turvataan vakituisen henkilöstön vuosilomaoikeuden käyttö, palveluiden toimivuus, asiakas - ja potilasturvallisuus yhteistoiminta-alueella sekä lääketieteen kandidaattien valvontavastuun keskittäminen. Lisäksi osastojen aiempien kesäaikojen pienempi käyttöaste ennustaa käytännön järjestelyiden mahdollisuuden molemmilla osastoilla.”
Perusturvalautakunta päätti tämän perusteella toteuttaa sulun.

Sulun aika:

Käytännön toteutus piti tehdä ennen juhannusta. Viimeiset potilaat siirrettiin Ruovedeltä ke 22.6. Virtain vuodeosastolle. Ruoveden vuodeosaston toiminta käynnistyi jälleen 1.8.

Potilaiden nettohoitopäivät:

Virtain vuodeosastolla oli Ruoveden osaston sulun aikana nettohoitopäiviä päivää kohden Virroilta 14-22, Ruovedeltä 5-16 ja muualta 0-2. Suurin nettohoitopäivien määrä päivässä oli 34 ja pienin 23.

Nettohoitopäivien kokonaismäärä oli 15 päivänä ajanjaksolla yli 30 eli oltiin ylipaikoilla. 25 päivänä nettohoitopäiviä oli enintään 30.

Virtain vuodeosaston nettohoitopäiviä oli toukokuussa 613, kesäkuussa 673 (sulun vaikutus) ja heinäkuussa 893. Ulkokuntalaisten nettohoitopäivät olivat toukokuussa 149, kesäkuussa 152 ja heinäkuussa 352 (sis. ruovetisten osuuden).

Hoitojaksot:

Nettohoitojakson pituus Virtain vuodeosastolla oli kesäkuussa 6,5 ja heinäkuussa 8,9 päivää. Hoitojaksojen määrä oli aikaisemmalla tasolla sulun aikana. Hoitojakson pituuden kasvu lisää osaston kuormitusta. Koronahoitopäiviä oli aikaisempia kuukausia vähemmän.

Hoitajat:

Ruoveden osaston hoitajista sulun aikana oli 3-4 vko lomalla 9 henkilöä. Lisäksi 3 henkilöllä lyhyemmät lomat. Lomien keskittäminen oli mahdollista. Virtain osastolla lomat pidettiin suurimmaksi osaksi aikaisemman suunnitelman mukaan. Virroilla oli pitkiä 4 vko lomaa 5/23 henkilöllä ja 3-4 vko Ruoveden osaston osalla 10/15 henkilöllä.

Sulun aikana yksi sairaanhoitaja ja yksi lähihoitaja irtisanoutuivat.

Sulun aikana yksi hoitaja työskenteli koko ajan Harjukodissa. Majakassa työskenteli 1-2 vko yhteensä 3 eri hoitajaa. Kotihoidossa ei ollut yhtään Ruoveden osaston hoitajaa.

Virtain osastolla työskenteli eri pituisia jaksoja 15 Ruoveden hoitajaa, joista 11 hoitajalla oli ko. aikana myös lomina.

Ruoveden vuodeosaston työntekijät tekivät Virtain vuodeosastolla 149 työvuoroa, joka vastaa 5,1 työntekijän työpanosta. Tarve olisi ollut 6,5 työntekijää. Sairauslomia on suhteellisen paljon. Niitä paikkasivat Virtain vuodeosaston työntekijät, joille maksettiin 30 kpl hälytysrahaa. Yksi fysioterapeutti oli yksin töissä koko ajan.

Talous:

Talousselvitys on erikseen. Ruoveden vuodeosaston kiinteät kustannukset (esim. vuokra) ovat tulleet maksettavaksi sulun aikana. Eriksien huomioitavia kustannuksia on syntynyt mm. hälytysrahasta ja matkakustannuksista sulun aikana toimittaessa. Laskelma taloudellisista vaikutuksista kirjanpidon toimenpitein tehdään siten, että yhdessä paikassa toimiminen on talouden näkökulmasta reilu ja oikeudenmukainen sekä Virtain kaupungille että Ruoveden kunnalle.

Johtopäätöksiä:

Ruoveden osaston sulun tarkoitus oli turvata henkilöstön riittävyys ja mahdollisuus vuosilomien pitämiseen kesäaikana. Hoitajien sijaisia ei ollut kesäaikana saatavilla, joten tarvittiin työvuorojen järjestelyjä akuuteissa tilanteissa (mm. sairaslomat).

Osastolle pystyttiin ottamaan TAYS toimenpiteistä potilaita. Täten toiminta sujui. osastolla oli koko ajan myös osastonlääkäri.

Ruoveden vuodeosastolta siirtyi 4 pitkäaikaispotilasta tehostettuun palveluasumiseen sulun alkaessa. Sulun aikana pystyttiin edelleen järjestämään tehostetun palveluasumisen paikka vielä 3 potilaalle. Nämä toimenpiteet pitivät Virtain vuodeosaston lyhytaikaishoitopaikkana sulun aikana.

Tulevina vuosina hoitohenkilöstön saatavuus ei tule paranemaan. Vastaavaan osastotoiminnan järjestelyyn on varauduttava hyvissä ajoin tulevaisuudessa.

Virtain vuodeosasto toimi täydellä kapasiteetilla koko helteisimmän kesän ajan. Tämä nosti jälleen esille ilmastointiin liittyvät ongelmat/haasteet. Nykyinen ilmastointi viilentää tilan lämpötilaa arviolta pari astetta, joka ei ole riittävä. 4 potilashuoneessa on huonekohtainen viilennin, joka auttaa tilannetta ao. huoneessa. Potilashuoneita on kuitenkin 21 kpl, joten toimenpiteitä tarvitaan. Ilmalämpöpumppu on lääkehuoneessa. Helteiden todennäköisesti jatkuessa tulevina kesinä on osaston lämpötilan laskemiseen/ilmanvaihdon merkittävään parantamiseen panostettava. tehtävä kuuluu Virtain kaupungille. Nykyinen tilanne on erityisen hankala, koska viilennys ei ole riittävää. Toki lämpötilamittauksia ei ole

Henkilökunta koki evakko/sulkuajan opettavaisena ajanjaksona. Kokemus painottui positiiviseksi. Samalla kuitenkin huokaistiin helpotuksesta. Työtavoissa ja -käytännöissä oli osastojen kohdalla eroja esim. eristys huoneissa olevien potilaiden hoidon ja osastokiertojen osalta. Matkojen osalta hyödynnettiin kimpakyytimahdollisuutta.